МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД

№ 1 г. ПОЧИНКА

Приказ

25.04.2022 г.                                                                     №  36.1 а

О назначении куратора
системы наставничества
педагогических работников
в МБДОУ д/с № 1 г. Починка

В соответствии с Дорожной картой по реализации Положения о системе

наставничества педагогических работников в МБДОУ д/с № 1 г. Починка (далее —
Дорожная карта)

приказываю:

1. Назначить куратором реализации системы (целевой модели) наставничества
Чижову Е.М., заведующего МБДОУ.

2. Куратору системы (целевой модели) наставничества:
- изучить утверждённую Дорожную карту, срок  -       25.05.2022r.;
- определить список наставников и наставляемых, срок -  август 2022г.;
- провести обучение наставников через проведение консультаций,

организацию обмена опытом, подготовку методических материалов для
сопровождения наставнической деятельности, срок — август 2022г.;

- разработать персонализированные программы наставничества совместно с
наставником  и  наставляемым, срок — до  01.09.2022r.;

- разработать формы рабочих документов: журнал наставника; соглашение о
сотрудничестве между наставником и наставляемым; формы ведения базы
наставников и наставляемых; форму отчёта о проделанной работе по организации
наставничества, срок — до 01.09.2022г.

- установить на системной основе наставничество над молодыми и
начинающими специалистами, срок - постоянно;

- информацию о системе наставничества размещать на официальном сайте
учреждения;

- в своей работе руководствоваться утверждённым Положением о системе
наставничества педагогических работников в МБДОУ д/с № 1 г. Починка, срок —
постоянно.

3. Заслушивать отчёт о промежуточных результатах выполнения Дорожной
карты на заседании педагогического совета.
 4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ                                           Е.М. Чижова

		2022-04-25T16:12:29+0300
	МБДОУ д/с №1 г.Починка